COMUNE D| NAPOL]
Direzione Centrale Patrimonio

Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

DETERMINA A CONTRARRE
(art. 32 co. 2 D. Lgs. 50/2016 - art. 192 del D.Igs. 267/2000)

ﬂﬁgﬁﬁé‘@ﬁ%&ﬁ
n. 08 del 09/08/2018

OGGETTO: Indizione di gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D, Lgs. 50/2016,
per l'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura concernenti la “redazione della progettazione
definitiva ed esecutiva, la progettazione antincendio ai fini del rilascio del parere preventivo da parte
dei VV.FF, la verifica di vulnerabilita sismica (comprensiva di prove ed indagini), il coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ¢ la direzione operativa dei lavori” per ’intervento di
“Restauro e riqualificazione della sede istituzionale denominata Palazzo S. Giacomo” finanziato
nell’ambito del “Patto per lo sviluppo della cittd metropolitana di Napoli” a valere sulle risorse FSC
2014/2020. Importo a base di gara di € 551.553,60 oltre € 844,84 per oneri sicurezza da interferenze
non soggetti a ribasso, IVA al 22% e CPA al 4% per un totale dell’affidamento pari ad € 708.366,14;5
Approvazione documenti di gara, DUVRI e quadri economici. Prenotazione della spesa.

CUP: B64H17001610004 CIG: 7597349ABS8

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’Indice Generale

1
hildgttaAG& 2018 prot. n°_h2 1374 Data U AGU Zl]an° /{Zg\%

p— e

I S C Fondo per lo Sviluppo

¢ la Coesione

W@

i1a,

-,'?éﬂ)f:{'ﬁ/m s -"-"éf;)fkr/zr:  Jeraitrreldt



COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale Patrimonio

Servlzio Progettazione, Realizzazione @ Manutenzione patrimonio comunale

Il Dirigente del Servizio PRM Patrimonio comunale

Ing. Francesco Cuccari

PREMESSO:

che con defibera di Giunta comunale n. 284 del 1° giugno 2017 si & preso atto del Patto per
Napoli, sottoscritto tra il Sindaco della Cittd Metropolitana e il Presidente del Consiglio dei
Ministri, contenente le azioni e gli interventi concernenti i setiori prioritari delle infrastrutture,
dello Sviluppo economico dell’Ambiente, della Valotizzazione culturale e del Rafforzamento
della Pa per un importo di 308 milioni di euro a valere sulle risorse FSC 2014-2020 cosi come
individuate e ripartite dal CIPE con delibera 26/2016;
che con la medesima delibera 284/2017, 1a Giunta ha, inoltre, dato atto dell’elenco degli
interventi e della conformita alla programmazione del Comune di Napoli e del loro inserimento
nel programma triennale delle opere pubbliche approvato con delibera di Consiglio comunale n.
25 del 20 aprile 2017;
che con deliberazione n. 435 del 10 agosto 2017 la Giunta Comunale ha approvato il programma
di intervento e I’elenco degli immobili oggetto di riqualificazione inclusi nel “Patto della Citta
di Napoli” dando atto defla copertura finanziaria nel bilancio 2017-2019 al capitolo 256150 artt.
1-15, vincolo di entrata 452300, con annotazione sugli anni 2020-2021;
che con la citata delibera 435/2017, la Giunta ha approvato, nell’ambito delle specifiche
competenze del Servizio PR.M. Pairimonio Comunale, con riferimento all’intervento
complessivo denominato “Riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la sicurezza,
anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici — SEDI ISTITUZIONALI E
STRUTTURE MONUMENTALL”, inserito nel Patto per la cittd di Napoli nel settore strategico
Infrastrutture e finanziato per un importo complessivo di € 25 .000.000,00, il seguente elenco di
immobili oggetto di riqualificazione:

Galleria Vittoria

Piazza Dante 79 (ex uffici Anagrafe)
- Palazzo San Giacomo
- Archivio piazza Giovanni XXIII

- Archivio Storico via Pontenuovo

RS S d

/“"

Fondo per lo Sviluppo
- ¢ la Coesione

COMUNE DI NAPOLI




COMUNE DI NAPOLF
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

- Archivio Storico via Pontenuovo
- Hotel Tiberio Palace;

- che, in particolare, tra gli immobili inclusi nel suddetto clenco risulta 1’edificio di Palazzo S.
Giacomo, destinato a sede istituzionale dell’Ente;
che, sempre con delibera 435/2017, la Giunta autorizzava i servizi competenti a dare avvio alle
attivita correlate alla realizzazione degli interventi finanziati secondo quanto previsto nell’ambito

del “Patto per Napoli”;

VERIFICATO:

che Pintervento di riqualificazione del suddetto immobile risulta inserito nella programmazione
triennale dei Lavori Pubblici 2018-2020;

che per Pintervento di che trattasi, con disposizione n. 12 del 22/09/2017 del Dirigente del
Servizio PR.M. Patrimonio Comunale, [’arch. Guglielmo Pescatore del medesimo Servizio &
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento e costituita [a relativa unita di supporto
tecnico amministrativo;

che con Determina Dirigenziale n.13 del 15/12/2017, registrata all'indice generale in data
21/712/2017 con il n. 1711, ¢ stato affidato I’incarico esterno di supporto al RUP nella fase
preliminare alla progettazione per ’intervento di riqualificazione dell’Edificio di Palazzo S.

Giacomo;

VISTO:
che con Deliberazione G.C. n.307 del 21/06/2018 & stato approvato il Documento di Indirizzo
alla Progettazione relativo all’intervento in questione denominato “Restauro e Rigualificazione
della sede istituzionale denominata Palazzo S Giacomo”,
che il citato Documento, da porre a base di gara, contiene gli indirizzi e gli obiettivi da perseguire
con la progettazione, individua i criteri, le modalitd ed i tempi di svolgimento delle fasi di
progetiazione e definisce i costi stimati per la realizzazione dell’intervento, i risultati attesi ed il

cronoprogramma delle varie fasi;

A LA STI

I ' S C Fondo per lo Sviluppe
—— ¢ la Coesione

,,'.»‘ér.c’/g,."(k//zrz--.’.- /J :lés_rf.-)/'fzzzr: . ,/2#-){-%«)/}(/:




DATO ATTO:

COMUNE DI NAPOLJ
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

- che Pintervento in argomento risulta finanziato nell’ambito del Patto per la citta di Napoli per un

importo complessivo di € 5.000.000,00, e trova copertura finanziaria nel bilancio 2018-2020 al

capitolo:

Codice Bilancio

Capitolo Articolo

Denominazione

01.05-2.02.01.09.019

U 256150 19

Patto per Napoli - Interventi di riqualificazione degli edifici
pubblici istituzionali - Restauro Palazzo S. Giacomo
Vincolo Cap. Entrata 452300

- ¢he con Delibera di C.C. n. 67 del 06/08/2018 & stata approvata la variazione della distribuzione

del suddetto importo su ciascuna annualitd secondo il seguente schema:

Capitolo 256150/1%

Struttura PROGETTAZIONE, REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE PATRIMONIO COMUNALE- DCPA 4042
Missione 1 Servizl istituzionall, generali e df gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Plano dei cont}

01.05-2.02.01.09.019

Titolo capitolo

PATTO PER NAPOLI - INTERVENT] DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFIC! PUBBLICI ISTITUZIONALI -

GIACOMO - VINCOLO CAP, ENTRATA 452300

RESTAURO PALAZZO SAN

2017

2018

2019

2020

2021

Dotazione post
varlaz.

20.960,47

29.039,53

700.000,00

€ 1.850.000,00

£ 2.400.000,00

- che con Determina n. 1096 del 19/07/2018 del servizio Bilancio ¢ stata effettuata una variazione

di bilancio (ai sensi dell'art. 175 c. 5 quater e 187 comma 3 quinques del TUEL) per l'applicazione

delle quote di avanzo di amministrazione del Servizio P.R.M. Pattimonio Comunale per

Pimporto di € 20.960,47, derivante dalla differenza tra Iimporto stanziato sul capitolo di spesa
256150/19 (Euro 50.000,00) ¢ la somma prenotata per I’indizione di gara di supporto al RUP
giusta determinazione dirigenziale 1.G. 1384 del 20.11.2017 (Euro 48.214,40) e dalla differenza
tra il predetto importo (Buro 48.214,40) e quello aggiudicato in sede di affidamento del servizio
come da determinazione 1.G. 1711 del 21.12.2017 (Euro 29.039,53), che & stato imputato sul cap
- Bil. 2018;

256150/30

,,‘:--'-",/y-!.'/?;‘.“['/!%'ﬂ)- 2 'f;a}fk-zm .7&%(%&!&(%

FSC

e e

Fondo per lo Sviluppo
¢ la Coesionc




COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

- cheil quadro economico complessivo dell’intervento in parola si configura come segue:

[ ".-,'._|m-p:'ort'
Lavori

a.l 'Importo Iavorl soggeth a rlbasso mclusl oneri dl su:urezza non rlbassablh € 3500000,00
S A R B R R S " TOTALE'A| '€ 3500000,00
B Servizi
b1 -Spese tecniche peraffidamento servizi di ingegneria ed architettura compresi

"~ oneri di sicurezza non soggetti a ribasso _ € 55239844
b.2  Spese tecniche per Supporto al RUP in fase preliminare o e 38 000 00
Cc Somme a disposizione della stazione appaltante
c.l LV.A.sui lavori (10%*A) _ € 35000000
.2 I.V.A. e CPA su spese tecniche affidamento servizi ingegneria ed architettura

T (22% e 4%) € 14848471
c.3 LV.A.eCPA perSupporto al RUP in fase preliminare (22% e 4%) £ 10 214,40
c.4 Incentivi perfunzioni tecniche affidamento servizi ingegneria ed architettura € 11 047,97
¢.5 Incentivi per funzioni tecniche lavori ex art. 113 D.Lgs 50/2016 (2%*A) € 70 000,00
c.6 Contributo A.N.A.C. (appalti servizi e lavori) 1€ 1175,00
c¢.7 Imprevisti e lavori in economia € 15515448
¢.8 Spese percommissione giudicatrice {IVA inclusa) € 62 525,00
c.9 Onericonferimento discarica autorizzata (IVA inclusa) € 55 000,00
.10 Allacciamenti pubblici servizi £ 1 000,00

|€ 500000

c.11 Spese pubblicazioni e pubblicita
e . LT _,_60156

- c¢he il quadro economico di dettaglio relativo all’affidamento dei servizi di ingegneria ed

architettura ¢ il seguente:

M,.A.:mw-"

I I S C Fonde per lo Sviluppo
¢ la Cocsione

prd

. _\'éﬂ/&#’/?{/ﬁ) A :é;(’.ﬂl.fz/f(' .,_/;.-24?(7;»213(4



COMUNE Pl NAPOLI
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

_ QUADRO ECONOMICO AFFIDAMENTO SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA.
A Servizi di ingegneria ed architettura
a.1l Importo servizi a base di gara _ € 551553,60
a.2 Importo oneri sicurezza da interferenze non soggetti a ribasso € . 84484

mporto.

B Somme a disposizione della stazione appaltante
b.1 CPA (4%) € 2200594
b.2 1LV.A.suservizi +1.V.A su CPA (22%) € 126388,77
b.3  Contributo A.N.A.C. _ € 375,00
Incentivi perfunzioni tecniche ex art. 113D.lgs 50/2016 (2%*a.3)  |e 1104797

_ TOTALE (A+B)| € 71730812

ATTESO:
- che PAN.A.C., con Delibera n. 1377 del 21.12.2016 ha stabilito il valore del contributo da
versare in relazione all’importo posto a base di gara che, per 'affidamento in questione, & pari

ad € 375,00 il cui importo & stato gia inserito nel quadro economico sopra riportato.

PRECISATO:
che il contratto ha per oggetto I’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura finanziati a
valere sul FSC 2014-2020 — Patto per la citta di Napoli e consistenti nella verifica della sicurezza
(comprensiva di prove ed indagini), la progettazione antincendio ai fini del tilascio del parere
preventivo da parte dei VV.FF,, la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione e la direzione operativa;

- che la forma del contratto ¢ quella prevista dalla Delibera di G.C. n. 146/2016 “Linee Guida per
la stipula dei contratti pubblici e degli accordi con altre pubbliche amministrazioni”;

- chele clausole essenziali del contratto sono contenute nel Capitolato Tecnico Prestazionale, che
si intende come parte integrante del presente provvedimento;
che la modalita di scelta del contraente avverra con procedura aperta ai sensi dell'art, 60 del D.
Lgs. 50/2016.

AT

P

I ' S C Fondo per lo Sviluppo
¢ la Cocsione

&’f‘i?ﬂ’/'{(/ﬂl é E"fé;a)f.'mar- . ,r/:r':ffzz}!’é-ﬁ?/é




COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazlone e Manutenzione patrimonio comunaie

VISTO:

che con nota PG/2018/0679309 del 23/07/2018 si & provveduto ad inoltrare al Coordinamento
del Servizio Autonomo C.U.A.G. richiesta di parere di validazione della procedura aperta ai sensi
dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016;

che con nota PG/2018/711084 del 02/08/2018 lo stesso Coordinamento del Servizio Autonomo
C.U.A.G. ha espresso parere posiﬁvo in merito alla procedura di gara in parola;

il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare gli artt. 36,

il D.Lgs. n.267/2000 ed in particolare gli artt. 151, comma 4,183, comma3e9, 191 ¢ 192;

LETTO:

I’art. 192 del D.Lgs 267/2000, che prescrive la necessita di adottare apposita determinazione a
contrattare, indicando:
il fine che con il contratto si intende perseguire;
- l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali ;
le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti

delle pubbliche amministrazioni ¢ le ragioni che ne sono alla base.

YERIFICATO:

che ai sensi dell’art. 6bis L. 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (Art. 1 comma 4) e degli artt.
7 ¢ 9 del Codice di Comportamento adottato dall’Ente con Deliberazione di Giunta Comunale
254/2014 non ¢ stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da impedirne
I’adozione;

che per I'affidamento in questione ricorrono i presupposti di cui al comma 2 dell'art. 113 del
D.lgs. 50/2016 per la prenotazione degli incentivi per funzioni tecniche, da calcolarsi nella

misura complessiva del 2% dell'importo dei servizi oggetto dell'affidamento;
DETERMINA

Per i motivi di cui innanzi:

B

I I SC Fendo per lo Sviluppo
¢ la Coesione

-.:-‘-g}fﬂ,'r/?//ﬂ /r ﬂ;ﬁ.)/bﬂ/«- . ,/;)-N%AM'(//




COMUNE DI NAPOLI
Pirezione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzlone patrimonio comunale

- di approvare il quadro economico complessivo del progetto denominato “Restauro e

riqualificazione dell edificio Palazzo S. Giacomo” finanziato a valere su risorse del Patto per la

- iVocidispesa .o

Lavori
_.Importo lavori soggetti a ribasso inclusi oneri di sicurezza non ribassabili

‘Servizi
Spese tecniche per affidamento servizi di ingegneria ed architettura compresi
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso

Spese tecniche per Supporto al RUP in fase preliminare

b.1

Somme a dis__posizibne della stazione appaltante |

c.l LV.A. suilavori {10%*A) _ _
2 .V.A. e CPA su spese tecniche affidamento servizi ingegneria ed architettura
T (22% e 4%)
¢.3 |.V.A. e CPA perSupporto al RUP in fase preliminare (22% e 4%)
c.4 Incentivi per funzioni tecniche affidamento servizi ingegneria ed architettura
¢.5 Incentivi per funzioni tecniche lavori ex art. 113 D.Lgs 50/2016 (2%*A)
¢.6 Contributo A.N.A.C. (appalti servizi e lavori) -
c.7 Imprevisti e lavori in economia
c.8 Spese per commissione giudicatrice (IVA inclusa)
¢.9 Oneri conferimento discarica autorizzata (IVA inclusa)

.10 Allacciamenti pubblici servizi
c.11 Spese pubb!iqaziqniwg ubbli g'_té

ohodh dh oy iy dhy gy dny dhy gy

_ TOTALE (As8ic)|

€ 3500000,00
500,000,00

552398,44
38.000,00
8,44

350 000,00

148 484,71
10 214,40
11 047,97
70 000,00

1175,00

195 154,48
62 525,00
55 000,00

1000,00

- di approvare il seguente quadro economico di dettaglio relativo all’affidamento dei servizi di

ingegneria e architettura;

Il

l I S C Fondo per Io Sviluppe
e ¢ la Coesione

s,

S éﬁ/z:{}//f:z et :'-‘éi'f.’.ﬁf-{d//' . j/(')-)t'/;e?f'//é

1




COMUNE DI NAPDU
Pirezione Centrale Patrimonio

Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

QUADRO ECONOMICO:AFFiDAMENTO SERVIZI ) INGEGNER

- Vodidi: spesa . -

= JImporto.

A Servizi di ingegneria ed architettura
a.1l Importo servizi a base di gara
a.2 _lmporto oneri sicurezza da interferenze non soggetti aribasso

.'.€

€

551 553,60
. saazga

B Somme adisposizione della stazione appaltante
b.1 CPA (4%)

b.2  LV.A.suservizi +1.V.A su CPA (22%)

b.3 Contributo A.N.A.C.

_ TOTALE (A+B) | €

b,_4 Incentivi per funzioni tecniche exart 113DLgs 5@/2016_(_2%*a,3) o o €

€
€
€

22 095,94
126 388,77
375,00

. 11047,97

di dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 dell'art.183 del D.Lgs.267/2000,

cosi come coordinato con il D.Lgs. n. 118/2011 coordinato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,
disposto sul capitolo di entrata 452300 relativo al Patto per Napoli FSC 2014 - 2020;

di dare atto che lo stanziamento di cassa sul capitolo di spesa corrispondente & capiente per la

registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa;

di approvare gli allegati schemi di Bando, Disciplinare e Capitolato ed il Documento Unico di

Valutazioni Rischi ¢ Interferenze (DUVRI), che sono parte integrante del presente

provvedimento;

di indire gara d'appalto, mediante procedura aperta da esperirsi ai sensi dell'art, 60 del D. Lgs.

5072016, sopra soglia comunitaria, per ’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura

consistenti nella verifica della sicurezza (comprensiva di indagini), la progettazione antincendio

ai fini del rilascio del parere preventivo da parte dei VVFE, la progettazione definitiva ed

esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e la direzione operativa
finanziati a valere sul FSC 2014-2020 — Patto per la citta di Napoli;
di stabilire che 'appalto sara aggiudicato secondo il criterio di aggiudicazione individuato al

co.3 lett. b} dell'art. 95 del D.1.gs.n.50/2016, che prevede la valutazione dell’offerta secondo il

miglior rapporto qualitd/prezzo ed in presenza anche di una sola offerta valida se ritenuta

congrua;

. L;‘/}-’.’J?n”{é'(/fﬂ‘?- o :[A'f-‘f,".}/'(i)zﬂ .,:/;»z-)-z%z.a/'(zé

1\4—-—"#‘-‘5'
I I S C Fondo per lo Sviluppo
c la Coesione




LD

COMUNE DI NAPOLJ
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

- di porre a base di gara 'importo di € 55 1.553,60 oltre € 844,84 per oneri sicurezza da
interferenze non soggetti a ribasso, IVA al 22% e CPA al 4% per un totale dell’affidamento pari
ad € 700.883,15.

- di prenotare la spesa complessiva di € 712.306,12 di cui € 159.907,68 a disposizione della
stazione appaltante per oneri previdenziali al 4%. (€ 22.095,94), IVA al 22% (€ 126.3 88,77),
coniributo AN.A.C. (€ 375,00) ed incentivi per funzioni tecniche (€ 11.047,97):

o sul capitolo 256150/19 denominato “Paito per Napoli - interventi di riqualificazione degli
edifici pubblici istituzionali — Restauro e riqualificazione della sede istituzionale denominata
Palazzo S. Giacomo - vincolo cap. entrata 452300” codice bilancio 01.05-2.02.01.09.019,
vincolo di entrata 452300;
bilancio 2019 per I'importo di € 700.000,00
bilancio 2020 per I’importo di € 11.047,97

o sul cap. 256150/30 denominato “applicazione quota avanzo vincolato (ex cap. 256150/19 -
entr. 452300) per Patto per Napoli - interventi di riqualificazione degli edifici pubblici
istituzionali - restauro palazzo San Giacomo - enirata cap. 1/ 343” codice bilancio 01.05-
2.02.01.09.019 - bilancio 2018, per I’importo di € 1.258,15.

- di precisare, ai sensi dell’192 del D.Igs. 267/2000 che:

o il contratto ha per oggetto Iaffidamento dei servizi di ingegneria e architettura consistenti
nella verifica della sicurezza (comprensiva di verifiche ed indagini), la progettazione
antincendio ai {ini del rilascio del parere preventivo da parte dei VV.FF,, la progettazione
definitiva ed esecutiva, il coordinamento della sicurezza in fase dj progettazione e la direzione
operativa finanziati a valere sul FSC 2014-2020 — Paito per la citta di Napoli;

o Ia forma del contratto & quella prevista dalla Delibera di G.C. 0. 146/2016 “Linee Guida per
la stipula dei contratti pubblici e degli accordi con altre pubbliche amministrazioni”;

o le clausole essenziali del contratto sono contenute nel capitolato tecnico prestazionale, parte
integrante del presente provvedimento;

o la modalita di scelta del contraente avverra con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.
Lgs. 50/2016.

g

/,4-“'
I l S’Q//andu per lo Sviluppo
i o A

¢ la Coesione

. iﬁ%/-/zg’/kf /z/f)« é i(;rr.d/kzzm . _,72—-2-){%,)13//4




AL

COMUNE DI NAPOLI
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Reallzzazione @ Manutenzione patrimonio comunale

o I’aggiudicazione & subordinata all’acquisizione del Patto d’Integrita sottoscritto fra il Comune
di Napoli ed i concorrenti, ai sensi della deliberazione di G.C. n. 797 del 3.12.2015, che restera
in vigore fino alla completa esecuzione del contratto assegnato a seguito della procedura di
gara ¢ all’esito delle verifiche di cui all’art. 80 del D.Igs. 50/2016;
- di disporre Ia pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di

Napoli.

Il Dirigente del Servizio PRM Patrimonio Comunale attesta, in ordine al presente provvedimento ai
sensi dell’art.147 bis del D.lgs. 267/2000 e dell’art.13, c.1 leit. B) ed art. 17 c.2, lett a) del
Regolamento del Sistema dei controlli interni, approvato con Deliberazione Consiliare n°4 del

28/02/2013, la regolarita e correttezza dell’attivita amministrativa.

Sialteganor-quale parte-integrante del presente-aitori-seguenti-deeumenti:
- Delibera G.C. 307 del 21/06/2018;
Nota PG/2018/711084 del Servizio Autonomo CUAG — Coordinamento;
Nota PG/2018/0679309 del 23/07/2018 del Servizio PRM Patrimonio Comunale;

T seguedls dovomenls som, oomullabd prasio o f:’aﬁ lo dol poneTlzaty ally Sghorg * Band ¢ Gare's /’/ ¢ ”°(f L off m/”]‘ Ai

Bando di gara;
Capitolato speciale d’appalto;
Disciplinare di gara;

Documento Unico Valutazione Rischi ed Interferenze;

11 Dirigente del Servizio PRM Comunale

Ing, Fra uccari

/‘ﬂmwwﬂ-ﬂ
I l S C Fonde per lo Sviluppe
- e . ¢ le Cocsione

. _~'%;(.'Iil.a;’f'(!%ﬂ’2 /{ Vﬂz(’.)i‘;‘z}?(‘ . '/;7,:_.';,”',{2.2,'{,4



g

COMUNE Df NAPOL|
Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Progettazione, Realizzazione e Manutenzione patrimonio comunale

OGGETTO: Indizione di gara mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per
I'affidamento dei servizi di ingegneria e architettura concernenti la “redazione della progettazicne definitiva
ed esecutiva, la progettazione antincendio ai fini del rilascio del parere preventivo da parte dei VV.FF, la
verifica di vulnerabilita sismica (comprensiva di prove ed indagini), il coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e la direzione operativa dei lavori” per Pintervento di “Restauro e riqualificazione della sede
istituzionale denominata Palazzo S. Giacomo” finanziato nell’ambito del “Patto per lo sviluppo della citt3
metropolitana di Napoli” a valere sulle risorse FSC 2014/2020.

Importo a base di gara di € 551.553,60 oltre € 844,84 per oneri sicurezza da interferenze non soggetti a
ribasso, IVA al 22% e CPA al 4% per un totale dell’affidamento pari ad € 700:883;45.714.306, 14

Approvazione documenti di gara, DUVRI e quadri economici. Prenotazione della spesa.

CUP: B64H17001610004 CiG: 7597349AB8

Determina n° 08 del 09/08/2018

Letto I'art. 147 bis comma 1 D.lgs. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012, convertito in
Legge 213/2012.

(o 6. 498 | AR

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, D.lgs. 267/2000, vista la regolarita contabile, si attesta la copertura finanziaria
della spesa sui seguenti capitoli:

Letio4;Classificazione 0405-82.04 Bilancio 2019[&?&0 capitolo 266 450[’{3 |mpesgno Vin'teto 0
Lotte=2: Classificazione®3-05 - 2,02 Bilancio 201 8 capitolo 2516'@9{ % Impegne Vifoote i

Data ‘ﬁa’”@’ﬂ%ﬁ»«&b

ILRAGIO IE'_ E GENERA
segue Determing n°....... o =1 /.
Indice gen. n°.......... del .

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SERVIZIO SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione & stata affissa all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Igs.
267/2000.

Dal 2?/98/249/8

p. !l SEGRETARIO GENERALE

. I ' SC Fondo per lo Sviluppo
e la Coesione

.,‘-%ﬁ)/ﬁ"{?/ /m-z- é L-éc;)/kw/e ._%Nz]é-zt'ﬂé



